

Số: /BC-CĐBP

Bình Phước, ngày tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Sơ kết thực hiện giao ước thi đua 06 tháng đầu năm
và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/02/2024 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Thực hiện văn bản số 462/HD-SNV ngày 12/4/2022 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Trường Cao đẳng Bình Phước báo cáo kết quả thực hiện công tác thi đua khen thưởng trong 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024, như sau:

Phần thứ nhất TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng đầu năm 2024

1. Công tác xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

Kế hoạch công tác năm 2024 của Trường Cao đẳng Bình Phước được UBND tỉnh phê duyệt tại Công văn số 829/UBND-KGVX ngày 08/3/2024. Theo đó, Trường đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch này, đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng. Tính đến thời điểm báo cáo, Trường đã hoàn thành khoảng 40% nhiệm vụ theo Kế hoạch công tác, cụ thể như sau:

Phối hợp thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày sách và văn hóa đọc trên địa bàn tỉnh năm 2024. Tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc năm 2024 tại Trường Cao đẳng Bình Phước, Trường đã phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Lễ Khai mạc Ngày sách và Văn hóa đọc năm 2024, thời gian triển lãm, trưng bày sách phục vụ bạn đọc từ ngày 19-21/4/2024 tại Trường và trưng bày, giới thiệu sách và các thiết bị phục vụ học tập với 24 gian hàng tham gia.

- Nghị quyết số 06/NQ-CĐBP ngày 25/01/2023 Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm 2024;

- Kế hoạch số 26/KH-CĐBP ngày 29/2/2024 ban hành Kế hoạch công tác năm 2024;

- Kế hoạch số 08/KH-CĐBP ngày 17/01/2024 ban hành Kế hoạch công tác đảm bảo an ninh trật tự và xây dựng PT TDBVANTQ năm 2024;

- Kế hoạch số 18/KH-CĐBP ngày 02/02/2024 triển khai công tác thi đua, khen thưởng năm 2024;

- Kế hoạch số 11/KH-CĐBP ngày 23/01/2024 Thực hiện công tác phòng, chống thiên tai tại Trường Cao đẳng Bình Phước năm 2024;

- Kế hoạch số 21/KH-CĐBP ngày 15/02/2024 thực hiện công tác dân vận chính quyền tại Trường Cao đẳng Bình Phước năm 2024;

2. Công tác tổ chức, triển khai thực hiện phong trào thi đua

2.1. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ phát động.

a) Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”

Tiếp tục thực hiện các phong trào thi đua phù hợp với sự phát triển kinh tế - xã hội trong thời kỳ mới, Trường Cao đẳng Bình Phước phát động phong trào theo Kế hoạch số 57/KH-CĐBP ngày 04/6/2024 Hưởng ứng phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024 và giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 16/KH-CĐBP ngày 29/01/2024 Tiếp tục hưởng ứng phong trào thi đua "Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau"; nhằm đẩy mạnh công tác triển khai thực hiện tuyên truyền, vận động tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của người dân; góp phần giảm nghèo bền vững vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2024, xã khó khăn hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới.

c) Phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”

Trường Cao đẳng Bình Phước tiếp tục triển khai đến toàn thể viên chức, lao động hưởng ứng phong trào theo phát động của tỉnh tại buổi sinh hoạt giao ban định kỳ hằng tháng.

d) Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”

Nhằm góp phần nâng cao văn hóa công sở, đạo đức công vụ, tính chuyên nghiệp, phong cách ứng xử, lề lối làm việc chuẩn mực của đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động Trường Cao đẳng Bình Phước tiếp tục triển khai thực hiện phong trào theo các văn bản sau: Kế hoạch số 12/KH-CĐBP ngày 23/01/2024 phát động “Thực hiện phong trào thi đua thực hiện văn hóa công sở năm 2024; Kế hoạch số 58/KH-CĐBP ngày 04/6/2024 Thực hiện Cuộc vận động

“Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” gắn với thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Phong trào thi đua từng bước được phát động ngày càng sâu rộng, toàn diện trên tất cả các mặt, các lĩnh vực của đời sống; việc tổ chức các phong trào thi đua được lồng ghép gắn với việc thực hiện các cuộc vận động lớn của Đảng, nhà nước. Các nội dung tiêu chí thi đua đã được các đơn vị cụ thể hóa thành các tiêu chí thi đua sát với thực tiễn hoạt động; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức và hành động; sự tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao ý thức, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp; tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Qua đó, tiếp tục xây dựng hình ảnh đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động gương mẫu, tận tụy, chuẩn mực, chuyên nghiệp, trách nhiệm, kỷ cương, tận tình, thân thiện; đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thông qua việc làm cụ thể hằng ngày.

2.2. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua do Chủ tịch UBND tỉnh phát động

a) Phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024; phong trào “Đẩy nhanh giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh” năm 2024

Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/02/2024 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng ban hành các văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ như sau: Kế hoạch số 30/KH-CĐBP ngày 12/3/2024 Phát động và thực hiện phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh Bình Phước; Kế hoạch số 35/KH-CĐBP ngày 15/3/2024 phát động và thực hiện phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội; Kế hoạch 36/KH-CĐBP ngày 15/3/2024 thực hiện chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Kế hoạch số 18/KH-CĐBP ngày 02/02/2024 triển khai công tác thi đua, khen thưởng năm 2024.

b) Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024

Thực hiện Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an và Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh về “đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (TDBVANTQ) trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự (ANTT) trong tình hình mới”; Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 28/7/2022 về nâng cao chất lượng phong trào TDBVANTQ trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2022-2025; Trường ban hành Kế hoạch số 08/KH-CĐBP ngày 17/01/2024 phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024; thực hiện thắng lợi nhiệm vụ đảm bảo an ninh chính trị, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội cơ quan và trên địa bàn tỉnh; đổi mới công tác xây dựng phong trào đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới; chú trọng tới công tác xây dựng, củng cố, nâng cao chất lượng, hiệu quả; xây dựng mô hình tự quản cơ

quan về an ninh, trật tự phù hợp với cơ quan; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục để nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của viên chức, người lao động.

c) Phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh Bình Phước phát động phong trào thi đua “Chuyển đổi số giai đoạn 2022 -2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng Kế hoạch 59/KH-CĐBP ngày 04/6/2024 triển khai thực hiện thi đua “Chuyển đổi số năm 2024 và giai đoạn 2022 - 2025”; Phối hợp phòng An ninh chính trị nội bộ PA03 (Công an tỉnh Bình Phước) tổ chức hội nghị tuyên truyền pháp luật và phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng cháy cứu nạn cứu hộ cho cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên Trường.

Công tác phát động phong trào thi đua luôn song hành trong chỉ đạo, điều hành các hoạt động của đơn vị, chủ động thực hiện chương trình, kế hoạch đẩy nhanh tiến độ chuyển đổi số tại đơn vị. Việc triển khai thực hiện chuyển đổi số trong hệ thống công tác dân tộc thường xuyên; tăng cường điều hành thường xuyên thực hiện chuyển đổi số với hoạt động của bộ máy hành chính; tổ chức thực hiện đầy đủ, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, kết quả 100% viên chức sử dụng tốt công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm vụ; 90% văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước (trừ văn bản mật theo quy định) dưới dạng điện tử, hệ thống phần mềm quản lý văn bản thông qua nền tảng chia sẻ; duy trì 90% văn bản phát hành qua hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành được ứng dụng chữ ký số.

2.3. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua do cơ quan phát động

- Thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo đạt năng suất, chất lượng và hiệu quả cao trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị: Trường đã hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao của UBND tỉnh, phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện tốt các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh khác.

- Thi đua “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”: Theo đó viên chức và người lao động cơ quan đều thực hiện đúng quy định.

- Thi đua xây dựng tổ chức Đảng trong sạch vững mạnh, các đoàn thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: Công tác tổ chức xây dựng Đảng trong cơ quan luôn được chú trọng, đảm bảo vai trò lãnh đạo của Đảng trong cơ quan, nội dung sinh hoạt phong phú; Công tác phát triển đảng viên luôn được chú trọng và đảm bảo về số lượng và chất lượng. Hoạt động Công đoàn, Chi đoàn, Hội Chữ thập đỏ có sự đổi mới về nội dung và phương thức hoạt động, luôn bám sát chương trình hoạt động của cấp trên và nhiệm vụ chính trị của cơ quan.

- Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-HCTĐ ngày 14/5/2024 của Hội chữ thập đỏ Trường Cao đẳng Bình Phước về việc tổ chức khám bệnh, cấp thuốc và tặng

quà miễn phí cho bà con thuộc xã Long Bình - huyện Phú Riềng – tỉnh Bình Phước năm 2024, Nhà Trường đã phối hợp Công đoàn, Đoàn Thanh niên tổ chức hoạt động khám chữa bệnh nhân đạo, góp phần chăm sóc sức khỏe ban đầu cho khoảng 300 người dân có hoàn cảnh khó khăn, hướng tới chung tay vì cộng đồng nhân ái.

- Phong trào tập luyện thể dục, thể thao nâng cao sức khỏe, phát triển tâm vóc, thể lực, phòng, chống bệnh tật năm 2024, giai đoạn 2021 - 2025 tại Trường Cao đẳng Bình Phước theo **Kế hoạch số 04/KH-CĐVC ngày 18/3/2024 về tổ chức Hội khỏe công chức, viên chức, lao động năm 2024, Công đoàn Trường xây dựng và thực hiện Kế hoạch số 05/KH-CĐBP ngày 25/4/2024; Kế hoạch** được toàn bộ công đoàn viên hưởng ứng. **Kết quả: đạt giải Nhất bóng đá nam, giải Nhất chạy xe đạp chậm, giải Khuyến khích môn kéo co và môn chạy điền kinh.**

3. Kết quả thực hiện công tác phát hiện, tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến

Thực hiện Quyết định số 2514/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021- 2025, Trường Cao đẳng Bình Phước tham mưu và ban hành Kế hoạch số 17/KH-CĐBP ngày 02/02/2024 Triển khai thực hiện phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến năm 2024, giai đoạn 2022 - 2025”;

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh Thực hiện Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến năm 2023, giai đoạn 2022 - 2025; Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng Kế hoạch số 19/KH-CĐBP ngày 02/02/2024 triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến năm 2024, giai đoạn 2022 - 2025.

- Công tác tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến: Tiếp tục tuyên truyền, biểu dương gương người tốt việc tốt, phát hiện và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến.

4. Công tác khen thưởng

a) Những nội dung đổi mới, nâng cao chất lượng công tác khen thưởng và giải pháp tăng tỷ lệ khen thưởng đối với người lao động trực tiếp:

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của UBND tỉnh ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Trường đã triển khai thực hiện công tác khen thưởng đảm bảo đúng quy trình, hồ sơ thủ tục theo quy định, tỷ lệ xét khen thưởng; luôn chú trọng khen thưởng những cá nhân, người lao động trực tiếp có thành tích tốt trong công tác

b) Tổng hợp kết quả khen thưởng:

- Khen thưởng cấp Nhà nước: Không.

- Khen thưởng cấp tỉnh: Không.

- Khen thưởng thuộc thẩm quyền cơ quan, đơn vị: Trường đang thực hiện xét theo năm học 2023-2024 theo quy trình, dự kiến hoàn thành vào tháng 7/2024.

5. Công tác kiểm tra, giám sát và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo về công tác thi đua, khen thưởng

Hội đồng thi đua, khen thưởng triển khai kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước đối với công tác thi đua, khen thưởng của cơ quan qua lồng ghép với việc theo dõi, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan, không tổ chức thành cuộc kiểm tra, giám sát riêng, do quy mô cơ quan nhỏ. Qua theo dõi, giám sát việc thực, cơ quan thực hiện đôn đốc, nhắc nhở, chấn chỉnh những việc tồn tại, hạn chế trong công tác thi đua khen thưởng qua các buổi hội ý công tác tuần, hội ý lãnh đạo ban, sinh hoạt chi bộ, cơ quan định kỳ hàng tháng.

Trong 6 tháng đầu năm 2024, không có đơn thư khiếu nại, tố cáo về công tác thi đua, khen thưởng gửi về Trường.

6. Công tác kiện toàn tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng; hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; hoạt động của Khối thi đua; công tác tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng

a) Công tác kiện toàn tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng:

Trường Cao đẳng Bình Phước tiếp tục thực hiện theo các văn bản sau:

- Quy chế thi đua khen thưởng ban hành theo Quyết định số 334/QĐ-CĐBP ngày 4/8/2022 của Trường Cao đẳng Bình Phước;

- Quyết định số 125/QĐ-CĐBP ngày 30/5/2023 của Trường Cao đẳng Bình Phước về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng;

- Quyết định số 126/QĐ-CĐBP ngày 30/5/2023 của Trường Cao đẳng Bình Phước về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.

b) Hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng:

- Hội đồng thi đua, khen thưởng Trường gồm 12 người; trong đó, Chủ tịch là Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng; Phó Chủ tịch là Phó Hiệu trưởng - Chủ tịch Công đoàn; 10 thành viên là 09 Trưởng các đơn vị và thư ký là chuyên viên văn phòng, phụ trách công tác thi đua-khen thưởng.

- Hội đồng thi đua, khen thưởng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo nguyên tắc tập trung dân chủ, các kế hoạch, chương trình công tác của Hội đồng được thảo luận dân chủ và quyết định theo đa số. Các ý kiến khác nhau của các thành viên Hội đồng về công tác thi đua, khen thưởng đều được ghi nhận báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét trước khi quyết định.

c) Hoạt động của Khối thi đua số 6:

Trường quan tâm, chú trọng công tác thi đua, khen thưởng; tổ chức phát động phong trào thi đua tới các đơn vị trực thuộc, tham gia đầy đủ các phong trào, hoạt động do Khối thi đua số 6 phát động.

d) Công tác tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng

Trong 6 tháng đầu năm 2024, Trường đã có văn bản cử cán bộ tham gia tập huấn công tác thi đua khen thưởng gửi Sở Nội vụ nhưng chưa có đợt tập huấn.

II. Đánh giá chung

1. Ưu điểm

- Việc triển khai thực hiện các phong trào thi đua và công tác khen thưởng trong toàn Trường đã có sự đổi mới về nội dung và phương thức tổ chức thực hiện. Các phong trào thi đua đã có sự phát triển sâu rộng, góp phần khơi dậy lòng tự hào, năng lực và nhiệt tình của cán bộ, viên chức, người lao động trở thành động lực cho việc phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ;

- Trường Cao đẳng Bình Phước luôn nhận được sự quan tâm đầu tư, chỉ đạo sâu sát của Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh cũng như sự phối hợp thực hiện nhiệm vụ của các Sở, ban ngành trong tỉnh. Công tác thi đua khen thưởng được tổ chức và thực hiện đúng quy định, hiệu quả; là động lực thúc đẩy tập thể viên chức, giảng viên nhà trường luôn nỗ lực công tác, không ngừng học tập nâng cao trình độ mọi mặt, luôn đồng lòng, đoàn kết khắc phục mọi khó khăn, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Hạn chế

- Việc khen thưởng chưa đáp ứng được đầy đủ về các lĩnh vực hoạt động được đánh giá. Số lượng viên chức được khen chưa nhiều.

- Kết quả thực hiện công tác phát hiện, tuyên truyền, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến chưa cao.

3. Nguyên nhân tồn tại hạn chế, yếu kém

- Hoạt động sáng kiến chưa đồng bộ, nên chưa đề nghị các danh hiệu, hình thức khen thưởng. Kinh phí dành cho công tác khen thưởng còn ít.

- Viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng phải kiêm nhiệm nhiều công việc ảnh hưởng công tác tham mưu, phát động các phong trào thi đua chưa đạt hiệu quả.

4. Biện pháp khắc phục

- Tiếp tục thực hiện tốt các phong trào thi đua hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị được giao.

- Tiếp tục thực hiện tuyên truyền nhân rộng các mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến xuất sắc.

III. Đề xuất, kiến nghị

- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, tổ chức tốt công tác tập huấn, triển khai các văn bản mới về công tác thi đua, khen thưởng.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện các phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh phát động.

Phần thứ II

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG 06 THÁNG CUỐI NĂM 2024

I. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng của cơ quan, đơn vị 06 tháng cuối năm 2024

1. Công tác giáo dục tư tưởng cho viên chức, người lao động

- Tập trung công tác giáo dục ý thức trách nhiệm cho viên chức và người lao động trong Trường về mọi mặt, an tâm phục vụ lâu dài, chấp hành Nghị quyết của Đảng, pháp luật của nhà nước, quy định của ngành, của Trường. Vận động cán bộ, viên chức và người lao động thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống mọi biểu hiện tiêu cực, xây dựng cơ quan an toàn, văn minh, sạch đẹp;

- Nâng cao chất lượng trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

- Không ngừng học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, trình độ lý luận chính trị;

- Xây dựng môi trường giáo dục thân thiện, học sinh tích cực.

2. Công tác Thi đua - Khen thưởng

- Thực hiện có hiệu quả, chất lượng các hoạt động, phong trào thi đua.

- Thực hiện hiệu quả kế hoạch, tổ chức phát động và thực hiện các phong trào thi đua trong toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động và HSSV để chào mừng các lễ, các sự kiện của đất nước, của ngành, địa phương và của nhà trường.

II. Phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng

- Tăng cường Phối hợp chặt chẽ với Đảng ủy, Ban chấp hành công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội Chữ thập đỏ thường xuyên duy trì, hướng dẫn, đôn đốc kiểm tra công tác thi đua khen thưởng nhằm phát huy thế mạnh của ngành, từng bước đi vào hoạt động có nề nếp và hiệu quả cao.

- Tổ chức bình xét các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng định kỳ hàng năm và đột xuất cho các tập thể, cá nhân đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, công bằng và hiệu quả, chất lượng.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng cuối năm 2024 của Trường Cao đẳng Bình Phước./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- TT. HĐTĐKT tỉnh;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Thành viên Khối TĐ6;
- BGH Trường;
- Các đơn vị;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Bích Liên